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2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

   
Lena Holmdahl  Lee Orberson 
Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 
   

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Handlingsplan mot nedskräpning 
på land och i vatten" till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 
handlingsplanen, men har några synpunkter. Förvaltningen anser att 
även stadsdelsförvaltningarna, som är ansvariga för driften av 
stadens förskolor, ska ha ett delansvar för aktiviteten om att ordna 
kampanjer med syfte att minska nedskräpningen på offentlig plats. 
Förvaltningen framhåller också att skolans deltagande i kampanjer 
inte kan innebära skräpplockning eller andra aktiviteter som 
påverkar den timplansfördelade undervisningstiden. Upphandlingen 
av solcellsstyrda, komprimerade och kommunicerande sopkärl 
behöver göras så att alla förvaltningar och bolag kan avropa dessa. 
Förvaltningen önskar vidare tät placering av sopkärl med 
fimpinsamling i gymnasieskolors närområden, där rökare brukar 
vistas. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  
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Bakgrund / Ärendet 
I kommunfullmäktiges budget för år 2021 anges att ”en ren och 
vacker stad skapar trygghet och att renhållningen därför ska vara 
pålitlig”. Trafiknämnden har fått i uppdrag att i samråd med 
kommunstyrelsen, miljö- och hälsoskyddsnämnden och stadsdels-
förvaltningarna ta fram en handlingsplan för att minska 
nedskräpning i såväl vatten som på land. 
 
Trafiknämnden har också fått i uppdrag att i samråd med 
stadsdelsnämnderna utreda hur staden kan skapa en mer 
kostnadseffektiv och kapacitetsstark avfallshantering och städning i 
parker. 
 
Trafikkontoret utarbetade 2016 ett program för avfallshantering i 
det offentliga rummet som beskriver hur arbetssätt och metoder 
kan utvecklas med avseende på bland annat källsortering i det 
offentliga rummet. Programmet har tjänat som underlag för den nu 
aktuella handlingsplanen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 
avdelningen för ekonomi och styrning, gymnasieavdelningen och 
förskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 september 2021. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 september 2021. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 
handlingsplanen, men har några synpunkter som redovisas nedan.  
 
Som ansvarig för den föreslagna åtgärden att årligen delta i, eller 
anordna, kampanj med syfte att minska nedskräpningen på offentlig 
plats i samverkan med skolor, förskolor, företag, föreningar m.fl.  
anges trafikkontoret, med utbildningsförvaltningen som 
delansvarig. Förvaltningen anser att det är viktigt att även 
stadsdelsförvaltningarna har ett delansvar, då det är dessa som 
ansvarar för driften av stadens kommunala förskolor.  
 
Miljö-, klimat- och hållbarhetsfrågor är integrerade i ett antal 
läroämnen och är mer aktuella än någonsin. Skolans deltagande i 
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kampanjer kan dock inte innebära skräpplockning eller andra 
aktiviteter som påverkar den timplansfördelade undervisningstiden. 
 
Förvaltningen ser det som angeläget att upphandlingen av 
solcellsstyrda, komprimerade och kommunicerande sopkärl görs så 
att alla förvaltningar och bolag kan avropa dessa. Sopkärlen 
behöver vara slutna för att förhindra att skadedjur och fåglar gräver 
upp och sprider skräp och matrester som människor kastat på rätt 
ställe.  
 
Äldre elever röker ofta i närheten av skolgårdar. Förvaltningen 
önskar tät placering av sopkärl med fimpinsamling i 
gymnasieskolors närområden, där rökare brukar vistas. 
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta 
hanteringen av ärendet. 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen, samt att beslutet justeras 
omedelbart med anledning av remissens svarstid. 

Bilaga 
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